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Uppdrag till Statens skolverk om att främja lärlingsutbildning 

Regeringens beslut 

Statens skolverk ska inrätta ett lärlingscentrum vid myndigheten som ska  
- stimulera anordnandet av gymnasial lärlingsutbildning genom 

insatser riktade till huvudmän, arbetsgivare och 
branschorganisationer, 

- främja ungdomars intresse för gymnasial lärlingsutbildning,  
- ge stöd och råd till huvudmän, branschorganisationer, 

arbetsgivare bl.a. när det gäller att organisera utbildning på arbets-
platser, anordna handledarutbildning, utforma utbildnings-
kontrakt samt i fråga om uppföljning, kvalitetssäkring och 
dokumentation av det arbetsplatsförlagda lärandet, och 

- stimulera samverkan mellan skola och arbetsliv, särskilt regionalt, 
för att säkra att arbetslivets behov beaktas vid utformningen av 
utbildningarna. 

 
Målet är fler gymnasiala lärlingar och ökad kvalitet i det 
arbetsplatsförlagda lärandet. 
 
Skolverket ska löpande hålla regeringen informerad om uppdragets 
genomförande. 

Skälen för regeringens beslut 

År 2008 inleddes en försöksverksamhet med gymnasial lärlingsutbildning 
i syfte att öka arbetsmarknadsanknytningen. År 2011 infördes 
lärlingsutbildning permanent som en alternativ väg till yrkesexamen. 
Sverige har en lång tradition av skolförlagd yrkesutbildning. Att införa 
lärlingsutbildning som huvudsakligen är förlagd till en arbetsplats kräver 
ett långsiktigt utvecklingsarbete. Regeringen har därför under flera år 
gjort omfattande satsningar för att stärka den gymnasiala 
lärlingsutbildningen och i budgetpropositionen för 2014 föreslår 
regeringen ytterligare insatser.  
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I budgetpropositionen för 2012 gjorde regeringen bedömningen att 
Skolverket behövde ställa om arbetet mot ett ökat fokus på 
yrkesutbildning. I budgetpropositionen för 2013 bedömde regeringen att 
det finns behov av särskilda resurser för att underlätta Skolverkets 
omställning mot en samlad, långsiktig satsning för att stärka kvaliteten 
på yrkesutbildning. Regeringen föreslog därför att Skolverket skulle 
tillföras 10 miljoner kronor för detta ändamål 2013 samt beräknade att 
motsvarande belopp tillförs permanent fr.o.m. 2014 (prop. 2012/13:1). 
Riksdagen beslutade i enlighet med regeringens förslag (bet. 
2012/13:UbU1, rskr. 2012/13:11).    
 
Under perioden 2008–2011 hade Nationella lärlingskommittén i uppgift 
att främja den arbetsplatsförlagda utbildningen inom försöksverksam-
heten med lärlingsutbildning genom att bl.a. ge råd och stöd till de olika 
lärlingsaktörerna och stimulera huvudmän och företag eller branscher till 
regional samverkan mellan skola och arbetsliv (dir. 2008:106, U2008:09). 
En motsvarande funktion behövs även framöver.  
 
Skolverket bör därför ges i uppdrag att inrätta ett lärlingscentrum som 
bistår huvudmän, arbetsgivare och branschorganisationer i deras arbete 
med att anordna gymnasial lärlingsutbildning och utveckla kvaliteten i 
det arbetsplatsförlagda lärandet. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund      
 
     Marianne Wigselius 
 


